МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Урюпинского муниципального района
Волгоградской области

«21» мая 2021 года
          г. Урюпинск

Заседание началось: 14:00

Председательствовал:

Хоняк Дмитрий Владимирович – заместитель главы Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
Присутствовали: члены комиссии по профилактике правонарушений Урюпинского муниципального района:
	Зенин

Александр Васильевич
	- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Герасимов

Михаил Юрьевич
	- заместитель начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Палатова Людмила Сергеевна
	- и.о. начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района;

	Лащилина

Людмила Ивановна
	- начальник отдела социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района;

	Павлов Владимир Васильевич
	- директор государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения по г.Урюпинску и  Урюпинскому району» (по согласованию);

	Григорьев Василий Васильевич
	- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района;

	Тиханин

Алексей Викторович
	- заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Урюпинской центральной районной больницы имени В.Ф.Жогова (по согласованию);

	Углянцева

Екатерина Владимировна
	- консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урюпинского муниципального района;

	Чульжанов

Алексей Игоревич
	- заместитель начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» (по согласованию);

	Шмыков

Александр Семенович
	- директор государственного казенного учреждения Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска» (по согласованию).

Отсутствовали: Белов А.Н., Татаренко Ю.А.
Повестка дня:

1. О соблюдении законодательства  в области  снижения потребления  табака и никотиносодержащей продукции.

Доклад: Чульжанов Алексей Игоревич - заместитель начальника полиции Межмуниципального Отдела МВД России «Урюпинский» по охране общественного порядка.

2. Об организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2021 году.

Доклад: Шмыков Александр Семенович – директор государственного казенного учреждения Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска».

С вступительным словом выступил председатель комиссии – заместитель главы Урюпинского муниципального района Волгоградской области Хоняк Дмитрий Владимирович.
По первому вопросу с докладом выступил: Алексей Игоревич Чульжанов.
В прениях выступили:
По второму вопросу с докладом выступил Александр Семенович Шмыков.

Решение:

Заслушав и обсудив доклады выступающих, комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Отделу культуры, спорта и молодёжной политики администрации Урюпинского муниципального района:

- через директоров учреждений культуры организовать размещение на официальных сайтах информации, направленной на профилактику табакокурения и наркомании;

- провести мониторинг досуга населения Урюпинского муниципального района и на его основе усилить работу клубных формирований, спортивных секций и кружков;
Срок: до 01.06.2021 года.

- в летнее каникулярное время привлекать несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, к занятиям в художественных, технических и спортивных мероприятиях;
Срок: до 01.09.2021 года.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урюпинского муниципального района:

- активизировать работу с родителями по вопросам ответственности за детей в период летних каникул.

Срок: до 10.06.2021 года.

- запланировать и провести рейдовые мероприятия, направленные на выявление несовершеннолетних, находящихся в ночное время на улицах без попечения родителей, а также в местах массового пребывания несовершеннолетних.

Срок: до 01.09.2021 года.

4. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района организовать через директоров образовательных учреждений проведение с учащимися классных часов, направленных на:

- безопасное поведение в период летних каникул;

- профилактику табакокурения и наркомании.

Срок: до 01.06.2021 года.

5. Рекомендовать ГБУЗ «Урюпинская центральная районная больница им.В.Ф.Жогова» усилить работу по профилактике табакокурения и наркомании среди населения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Срок: постоянно.
6. Рекомендовать ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска»
- во взаимодействии с сотрудниками администраций сельских поселений Урюпинского муниципального района Волгоградской области в целях обеспечения занятости несовершеннолетних и молодежи активизировать работу по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул.

Срок: до 01.09.2021 года.
- направить в администрацию Урюпинского муниципального района перечень работ, на которые могут быть трудоустроены несовершеннолетние.

Срок: до 25.05.2021г.
7. Рекомендовать главам сельских поселений:

- оказывать содействие ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска» по временному трудоустройству граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Срок: до 01.09.2021 года.
- направить документы на трудоустройство несовершеннолетних в ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска».

Срок: до 01.06.2021г.

8. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Урюпинский» организовать в летний период рейдовые мероприятия по выявлению незаконной продажи табака и никотиносодержащей продукции, в первую очередь несовершеннолетним, в магазинах, расположенных на территории Урюпинского муниципального района.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии________________________________ Д.В. Хоняк
Секретарь комиссии _______________________________ М.Ю. Герасимов